**Epistola bte barbarez qf ad ougenē**

**U**ro alexandrino nobilitati ammi  
 loqe lateq qfperfo ougem. Barba  
 ra nychomedie ciuis et acilla detus  
 et honore: desiden mei desideatu accepi fauo

tem te ve diuinitatis fore ostensore. A pma  
ei similla igemini mei hoc toto temp corde co  
cupui ut quide ad ve dei notiam puen  
re: ratiocinata meum sola falsa ymo nulla  
lignis lapidibq nec metallis tee diuinitate ue  
m. Figura quide huana arte coposita nullo  
mo deitate: sed neq ulla recipit sensibilita  
te aiari quoqz gene figuret. Quid mag  
e aliud q aurum simile de lapide et ligno sen  
tio: q licet qbuslibet formis iformetur non  
tame desinit ee qd fuerit. Res at ipa cog  
noscat: ut uelitas habeatur: ferept: astin eis  
expiendi causa magis q uenerandi: sed ut i  
former significo q illius moi forme michi put  
uise: et sut nec loquetes: nec audietes: nec  
pallpae nec alie sentie potetes: q ad huius di  
uideat: potetes. Inuenti uero michi sepe  
an hoies fuerit: qui ut dn solut: et hoies et  
liberos clamauerit eos fuisse: et uita cotepi  
bile exegisse. Unde metu diu ptractas depre  
hedi falsos dici deos quos hoies etia costaret  
ee malos nec posse hoiem cu miao et sine fo  
te qui an secula fuit et post secula ee habet.  
Deq ei si tepora sta sut ut michi uidet: ante  
pora fuit: a quo tepora sut. Ho at fit i tem  
pore. Quo igit aut teporale utempalit: aut  
intepale solit tepalit: esset. No ergo vniq  
deos crede potui: quos hoies moiles cognoui.  
In multis tn motibq animi posita: ppendide  
si pauldubio nobis ignotu ee: qui solus itepa  
liter tepalia per tempa fecit i quibq sut hoies  
quos pphana supsticio deos putat. Huc qms

me latente semp amavi. hinc me semp  
deuouit a quo sum id qd' su' nisi me sente  
tia fallat: cuius spū me aiata sentio ut nō  
desista donet ad eū ptingā. Quapp' fame  
urē tumultu p' venerabilis p'culsa. mente  
meā hys apicibz iuolue cēsu: ut pateat  
vobis velut i verbis oris mei. p' irritos ex  
osa penates et ianes deos. illū deū solū  
mō iuestigem. cuius cognitiōne apud vos  
eē prepi. vnde si ita ē ut fama refert: sup  
plures offero p'ces. deducate nocte ignora  
cie chaosq' cōfusiōis ab āalle vrē p'cordis:  
et iducate i me solē sciēcie lumēq' distrea  
ois. Appeto eū verū deū scire. qui fecit visi  
bilia et iuisibilia: et utrū sit vere vng. ut  
egopa meū iā dudū argumētati sui. Qs  
āt sit et q'lis et quātus apire michi digne  
mī. et legati vrē testimonio cōprobāe: si  
me dignā vrā iudicatis gione. **Valete.**  
Hāc eplām iūeto cui credet cautissime dixer  
it alexindua ad origenē presbiterū barba  
ta. Et q' hee due vrbes alexindua videli  
cet et nythomedia altrifery lōge distant:  
dubitat p'piciatissā virgo barbara q' spe  
delata. nūcū que legauerit debitū fortiter  
effm: ne aut i fortuna adusitate aut lā  
guore mtueiente nūcū morētur. et sic p  
sa tā cōcipita legnaōe p'uidetur. **Vnde**  
p' nūcū que sup hoc misit: sepe i aubitu  
lo cordis lacrimabiliter fudit orōne dicens.  
**Onē deq' cuius amor et cognitiōis desideiū**

tanto tempore me non frustra exiit. **D**ne  
que solum et absque societate credo deum. **D**e  
us ad cuius creaturam dii quos colit humana  
creatas nichil sunt. **D**eus qui antequam venias  
cor illuminas: ut te expectet te veniente vi  
deat. **D**eus qui me fecisti ante te iudicium:  
et ratione vere distinctionis per ydolorum stul  
tiam ad tuam produxisti sapientiam: tu dne si a  
te est appetitus meditationis mee si michi  
temetipsum reuelare dignaberis. dirige que  
so et firma pede eius que ad famulum tuum  
misi: ne aut me aut illum mors preueniat  
priusquam relectio veniat. **Capitulum iiii**

**H**is itaque et alijs prius postulacionibus  
virgo barbara intentata et preterea duos  
corum regem. preterea egritudine delu  
dente: hospes legatus alexandria ingreditur.  
et exquisitum sapientissimum origene repper  
it intra palacium mamee venerabilis ma  
trone matris alexandri cesaris prius memo  
rati ubi occupabat: et docendo eam: eiusque fami  
lia fidei christiane religionem. **C**ui puritatis illius  
tristis virginis barbare litteris: tanta irrepit  
leticia: ut protinus etiam oscularetur benedicens  
et laudans deum: qui humiliori semine abrahe sus  
citauit de sacro gentilitatis et vocatione sue  
solite matris produxit semine verbi spiritus. **Q**uod  
mamee non celans: apertum demonstrat ad  
mirabile mulieris fidem predicat: primo deum  
qui talia operatur magnificat. **H**ic nouelle

placationis corda. i radice xpiane fidei so-  
 lidat. Hinc diuine amore p medullas eorum caritatis  
 aaru fidelium confirmat. Et ita accendit ut  
 ia nil queret pter eum: que tanto studio et  
 sola pponit mulier pagana quesisset. Tunc  
 accelerat doctor pstantissimus fluuius erida-  
 nus entia dogmatibus: et tractatio per-  
 tois sui veto velocius edidit q desiderio bar-  
 bare respondet i huc modum scribendo.

**O**rigenes indignus uerba dei **Ratio origenus**  
 sacerdos et ad hoc put possibile e ostensor  
 ena nuc alexandrie degens. Barbare bar-  
 balce genis bene degenei filie i adopaone  
 filiozu dei transgressure. i xpo ihu uera salu-  
 te. Nouu diuine opacois genq. nouit no-  
 bis suscitauit gaudiu. alijs nouit pb et pper-  
 taolu. Quis ei audiat ab errore gentilitans  
 ad norma fidei xpiane que p a deo tm m-  
 spiratu. sua spontanea uoluntate declinae  
 et hoc no habeat i stupore. Nemo hatteng  
 optinuit hanc a deo gram. ut no idigeret  
 extelozu magisterio ad eius de noticia capi-  
 eda: pferri irretitus laqueis ydolatrie.  
 Na tibi ia nil remanet suadedu: nisi ut  
 ipa scripseras. quis sit et qlis et quatus.  
 Quoma quis sit ipso auctore ia nosti. Que  
 et alia q uisa fuerut oportet put ipedona-  
 uelt conabimur te breuiter docere. De q igitur  
 e nome a se dictu substantie significatiuu.